

Załącznik Nr 1  
do Procedury Zarządzania Ryzykiem  
w Wojewódzkim Inspektoracie  
Inspekcji Handlowej w Gdańsku

### Kategorie Ryzyka

Poniższa tabela przedstawia kategorie ryzyka wraz z przykładami dotyczącymi jego możliwych źródeł (przyczyn oraz skutków). Tabela nie zawiera zamkniętego katalogu ryzyka.

<b>Kategoria ryzyka</b>	
<b>Ryzyko finansowe</b>	
Budżetowe	Związane z planowaniem dochodów i wydatków, dostępnością środków finansowych, dokonywania wydatków i pobieraniem dochodów
Korupcji, oszustwa i kradzieży	Związane ze stratą środków rzeczowych i finansowych będących wynikiem przestępstwa lub wykroczenia oraz z czynami korupcyjnymi
Podlegające ubezpieczeniu	Związane ze stratami finansowymi, które mogą być przedmiotem ubezpieczenia np. ryzyko pożaru, wypadku
Zamówień publicznych	Związane z podejmowaniem decyzji oraz udzielaniem zamówień publicznych
Odpowiedzialności	Związane z obowiązkiem Zapłaty kwot odszkodowań, odsetek karnych, kosztów procesowych
Zawieranych umów	Związane z zawieranymi umowami w zakresie wykonania usług i realizacją dostaw
<b>Ryzyko dot. zasobów ludzkich</b>	
Fluktuacja pracowników	Związane z fluktuacją kadr i absencją pracowników
Wysokie kwalifikacje	Związane z brakiem możliwości zatrudnienia osób o wysokich kwalifikacjach - wiedzy specjalistycznej
Wynagrodzenia	Związane z obowiązującymi systemem wynagrodzeń i niskimi płacami.
Bhp	Związane ze zdrowiem pracowników i wypadkami przy pracy

<b>Ryzyko działalności</b>	
Regulacji wewnętrznych	Związane z istnieniem i adekwatnością regulacji wewnętrznych, a także planowaniem w zakresie projektów i procedur
Organizacji i podejmowania decyzji	Związane z właściwą strukturą organizacji pracy, właściwą komunikacją, podejmowania właściwych decyzji, jakością informacji na podstawie, których decyzje są podejmowane
Informatyczne	Związane z brakiem właściwych systemów i programów informatycznych oraz ochroną zawartych w nich danych np. ryzyko awarii, ryzyko udostępniania danych osobom nieuprawnionym, ryzyko nieuprawnionej modyfikacji danych
Reputacji	Związane z reputacją Inspektoratu np. ryzyko negatywnych opinii
Dane do kontroli	Związane z brakiem bazy danych przedsiębiorców (podmiotów kontrolowanych)
Narzędzie Pracy	Związane z brakiem specjalistycznego sprzętu do wykonania zadań kontrolnych lub innych
<b>Ryzyko zewnętrzne</b>	
Infrastruktury	Związane z infrastrukturą np. wyposażeniem, bazą lokalową, środkami transportu i środkami łączności
Środowiska prawnego	Związane ze skomplikowaniem i zmianami prawa oraz niejednolitym orzecznictwem
Postępowania sądowego	Związane z prawem wstąpienia na drogę sądową lub bycia pozwanym w określonych okolicznościach

WOJEWÓDZKI INSPEKTOR  
INSPEKCJI HANDLOWEJ  
W GEAŃSKU

*Elżbieta Łobacz*